

Заказчик: МУП "Бендерылифт"

Подрядчик: ООО "Молоток"

МУП "Бендерылифт"

расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. 28 Июня, 3

(наименование стройки)

Акт выполненных работ за декабрь 2023г.

(локальная смета)

ремонт кровли здания МУП "Бендерылифт", расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. 28 Июня, 3

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 47,959 тыс.руб.

Средства на оплату труда _____ 9,475 тыс.руб.

Сметная трудоемкость _____ 208,003 чел.час

№ П.П.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во на ед.	Кол-во единиц	Сметная стоимость (руб. ПМР)	
					Измерений всего	На единицу измерения	Общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ГЭСНр 58-01-014-02	Смена покрытия кровли средней сложности из листовой стали: без настенных желобов и свесов	100м2	1,04			8027,06
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ					
	1 -100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	138,960	144,518	45,55	6582,81
		МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					

	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,740	8,050		0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,280	3,411	172,74	589,25
		МАТЕРИАЛЫ					
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0012	0,001		0,00
		Гвозди 4*100 мм	кг		5,000	19,000	95,00
	08.1.02. 11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,5-4,5 кг	т	0,052	0,054		0,00
		Саморез для г/к по дер. пот фосф. 3,5*55	шт		4000,000	0,190	760,000
	08.3.05.05	Сталь листовая оцинкованная	т	П			0,00
		Профнастил 20	м2	112,000	116,480		0,00
	14.5.02.02-0101	Мастика-замазка защитная на акриловой основе, универсальная	кг	0,900	0,936		0,00
2	ГЭСН 58-01-001-01	Разборка обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	0,96			662,916
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ					
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2	чел.-ч	15,160	14,554	45,550	662,916
		МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,460	0,442		0,000
		МАТЕРИАЛЫ					
		Строительный мусор	т	1,400	1,344		0,000
3	ГЭСН 12-01-034-02	Устройство обрешетки с прозорами из брусков	100м2	0,96			3800,82
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ					
	1-100-25	Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	12,94	12,422	45,55	565,84
		МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,970	0,931		0,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,010	0,010		0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,030	0,029	172,74	4,97
		МАТЕРИАЛЫ					
	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0,0015	0,0014		0,00
		Гвозди 4*100 мм	кг		20,000	19,000	380,00
	11.1.03.01-0063	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	м3	0,4	0,38		0,00

		Доска 30*100*6000	м3		0,38	7500,00	2850,00
4	ГЭСН 12-01-033-02	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: средней сложности	100м2	0,96			17616,48
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ					
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	чел.-ч	38,030	36,509	45,55	1662,98
		МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.-ч	0,060	0,058		0,00
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,140	0,134		0,00
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,170	0,163	172,74	28,19
		МАТЕРИАЛЫ					
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	5,018	5		0,00
	01.7.15.08-0011	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0007	0,001		0,00
	01.7.15.14-0083	Шурупы самонарезающие стальные оцинкованные кровельные с шестигранной головкой и шайбой, наконечник сверло, диаметр 4,8 мм, длина 50 мм	т	0,002	0,002		0,00
		Винты самонарезные			2000,000	0,59	1180,00
	08.1.02.07	Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.	шт	П			0,00
		Планки примыкания, ветровая 260	мп		2,000	94,80	189,60
		Планки примыкания, лобовая 420	мп		25,000	114,00	2850,00
	08.3.09.01	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	П			0,00
		Профнастил.т.шок.Н20 ш1140	м2	103,79	99,640	117,48	11705,71

Сметный расчет

	Итого					30107
	В т.ч. зарплата					9475
	В т.ч. материалы					20010
	В т.ч. механизмы					622
	Итого прямые затраты по смете					30107
	Закон ПМР "О едином социальном налоге" от 15.16.2016г. №169-ЗД-VI, ст.7, п.3 ОЗП=25%					2369

	Резерв отпусков (ФОТ-ЗПМ)*0,1136					1076,31
	Транспортные и заготовительно-складские расходы МАТ*0,06					1200,62
	ИТОГО: в т.ч.					34753
	Итого материалы					21211
	Итого маш. и мех-мы					622
	Итого ФОТ					11843
	Накладные расходы 20%			20%		6951
	Итого:					41703
	Сметная прибыль 15%			15%		6256
	ИТОГО ПО СМЕТЕ					47959

Заказчик: МУП "Бендерылифт"

Подрядчик: ООО "Молоток"

Директор



Скутельник А.И.

Директор



Бурдужа В.В.